[image: ]                                                                  проект                                      


2
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА             

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	
	№
	



О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы 
от 29.09.2021 № 51/802 
«Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город-герой Волгоград»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
от 24 июня 2025 г. № 180-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статьи 6 и 7 Федерального закона «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 мая 2025 г. № 301/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле 
на территории городского округа город-герой Волгоград, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 29.09.2021 № 51/802 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории городского округа город-герой Волгоград», следующие изменения:
1.1. Абзац десятый подпункта 1 пункта 1.2 раздела 1 изложить 
в следующей редакции:
«порядку размещения информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, региональными операторами, застройщиками, лицами, с которыми собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление многоквартирным домом, заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, лицами, наделенными такими собственниками помещений в многоквартирном доме правом размещения информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;».
1.2. Пункты 1, 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«1. Наличие у органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль, сведений о принятии арбитражным судом Российской Федерации искового заявления (исковых заявлений) о взыскании задолженности 
по договору (договорам) энергоснабжения (купли-продажи, поставки электрической энергии (мощности), теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, поставки газа 
(в том числе поставки бытового газа в баллонах) в целях обеспечения предоставления собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирном доме коммунальной услуги соответствующего вида и приобретения коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, договору (договорам) на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, общая сумма которой превышает триста тысяч рублей, образовавшейся в течение двенадцати месяцев до дня принятия решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия.
2. Наличие у органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль, сведений о начислении платы за коммунальную услугу 
по отоплению исходя из норматива потребления, утвержденного уполномоченным исполнительным органом Волгоградской области, более трех расчетных периодов подряд.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01.03.2026.



Председатель                                                                   Глава Волгограда                                                                               
Волгоградской городской Думы                                   

[bookmark: _GoBack]                             В.В.Колесников   				                   В.В.Марченко
image1.wmf
 

 


